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Af Lovforslagets øvrige Indhold 홢 navnlig for saa vidt der 
gøres Forandring i de nugældende Bestemmelser (Lov af 5. 
April 1888) 홢 anføres følgende: 

Kap. I. Almindelige Bestemmelser. 1) Samtlige her i Lan- 
det hjemmehørende Fartøjer og Baade, der anvendes til Fiskeri 
som Erhverv, skulle registreres, nummereres og mærkes, samt 
forsynes med Fiskericertifikat. Udstedelsen af dette saavel 
som Mærkningen, Indregistreringen og Maalingen sker ved 
Toldvæsenets Foranstaltning. 홢 2) Naar nogen lovlig har ind- 
taget en Fiskeplads og behørig har afmærket sine Redskaber, 
maa han ikke, saa længe han har sit Redskab udsat og be- 
nytter det til Fiskeri, fortrænges fra Stedet eller forulempes 
i sit Fiskeri af andre Fiskere. Om Sildebundgarnsplads be- 

. stemmes særlig, dels at den skal anses for lovlig indtagen fra 
det Øjeblik af, at der i Strandkanten ud for Pladsen eller paa 
selve denne er anbragt en Pæl med Navnebogstaver, eller paa 
Stedet en Bøje med saadanne, og naar derefter Udsætningen 
af Garnet paabegyndes, for saa vidt Fisketiden er inde, og 
fortsættes saa hurtig, som Vejrliget tillader det, dels, at den 
vedbliver at anses for lovlig indtagen, saa længe den bruges, 
til Stadighed uden anden Afbrydelse end den, der foraarsages 
af Aarstiden. En fortsat Benyttelse af en Fiskeplads giver 
ingen Ejendomsret til denne; ej heller kan Brugsretten med 
retslig Virkning overdrages til Andenmand. 홢 3) Naar et 
Fiskeri endelig afsluttes eller afbrydes, forbydes det at lade 
de dertil benyttede faste Redskaber, Pæle eller Dele af disse 
henstaa i en saadan Tilstand eller under saadanne Forhold, 
at derved efter Fiskerikontrollens Skøn kan afstedkommes 

. Fare for Sejladsen eller Hindring for Udøvelsen af Fiskeri. 
Afbrækkede Pæle under Vandet skulle til enhver Tid straks 
optages. 홢 4) Fiskeri med Trawl er forbudt. Ud for Jyllands 
Vestkyst samt i Østersøen, fra Møens Fyr til Hyllekrog skal 
det dog være tilladt at bruge Skovlvaad (Skovltrawl, Otter- 
trawl) uden Arme, i hvilke Sækken ikke er længere end 8 
Alen (5 Meter) og ikke bredere end 6 Alen (33/4 Meter), og 
hvis Skovle ikke maale mere end 13/4 Alen (11 dem.) i IJæng- 
den og l1'̂  Alen (1 Meter) i Højden. (Der maa kun bruges, 
1 Vaad fra hver Baad.) Andre Redskaber, der drages langs 
Bunden, maa ikke have større Spredning end 18 Fod (5 /2; 
Meter). Brugen af Piglyster, Aalekam og Aalepryne er for- 
budt overalt, hvor ikke Landbrugsministeren paa Grund af 
særlige Forhold maatte indrømme Undtagelse. 홢 5) Flynder- 

bør fastsættes under eet for alle Kyststrækninger, men bør 
fastsættes efter særlig. Undersøgelse for hver Kyststrækning 
for sig. Et andet Mindretal (Drechsel og Johnsen) slutter 
sig i det Hele til Aalegaardskommissionen af 1897. 


